Km
2191

P. 111

27. Num: 14

FRANCISCI GOEDERI KROHNII

I. V. L. ET ADVOCATI HAMBVRG.

COMMENTATIO IVRIDICA

DE

BONORVM CONIVGES

INTER HAMBVRGENSES

COMMVNIONE,

P. 401

Oder:

Von gemeinschaftlichen Gütern unter Ehe-
Leuten und deren besondern Rechte.

Hm
2191

FRANCOFVRTI ET LIPSIAE M DCC L.

FRANCISCI GOEDERI KRONII

L. V. L. ET ADVOCATI HAMBURG.

COMMENTATIO IURIDICA

DE

BONORVM CONIVGES
INTER HAMBURGENSES
COMMVNIONE

1774

Doc:

Von gemeinschaftlichen Eltern unter Ehe
zeiten und deren besonderer Rechte.

FRANC. VERTI ET. LIPSIAE M DCC L.

UNIVERSITÄT
HAMBURG

PERILLVSTRI AC MAGNIFICO
S. R. I.
LIBERAE CIVITATIS HAMBVRGENSIS

SENATVI

VIRIS MAGNIFICIS

AMPLISSIMIS CONSVLTISSIMIS
ET SPECTATISSIMIS

PATRIAE PATRIBVS OPTIMIS
RERVM GERENDARVM ET PRVDENTIA ET DEX-
TERITATE VENERANDIS

CONSVLIBVS
SYNDICIS
SENATORIBVS
ARCHIVARIO
PROTONOTARIO

ET

SECRETARIIS

HOC QVALECVNQVE EX PATRIO IVRE
SPECIMEN ACADEMICVM
EO QVO DECET ANIMI CVLTV

D. D. D.

FRANCISCVS GOEDER KROHN.

PERILLASTRI AC MAGNifico
S. R. I.
LIBERAE CIVITATIS HAMBURGENSIS

SENATVS

VIRIS MAGNIFICIS
AMPLISSIMIS CONSULTISSIMIS
ET SPECTATISSIMIS
PATRIAE PATRIBVS OPTIMIS
REVM GERENDARVM ET PRVDENTIA ET DEE
TERITATE VENERANDIS

CONSVLIVS

SYNDICIS

SENATORIBVS

ARCHIVARIO

PROTONOTARIO

ET

SECRETARIIS

HOC QVALESCQVE EX PATRIO IVRE
STATVEM ACADEMICVM
EO QVO DECT ANIMI QVETV

M. D. C. C.

FRANCISCVS COEDER KRCHN.

DISSERTATIO INAUGVRALIS
DE
BONORVM
CONIVGES INTER HAMBVRGENSES
COMMVNIONE.

§. I.

COGITANTI mihi identidem de
uariis iuribus, quae, manu
quasi nobis a maioribus tradi-
ta, in multis Germaniae locis
adhuc obtinent; bonorum
illa inter coniuges commu-
nio eo saepius occurrit, quo frequen-
torem eius usum in patria mea depre-
hendi. Operae igitur pretium me facturum esse ar-
bitratus, si, quae eius sit natura, et qui illi
hodie effectus in foro tribuantur, paullo ac-
curatius explicarem.

§. II.

Quo arctius societatis uinculum inter coniuges intercedit: eo magis salutis eius consulitur, si omnia, quaecunque possident, bona inter illos ita communicentur, ut proprietates eorum pro indiuiso ad utrumque pertineat. Nam, quamuis matrimonii foedus recte iniri possit sine ulla bonorum communione, nulli tamen societati magis, quam coniugali illa conuenit, quae multum et ad communem finem facilius obtinendum, et ad alias uitae commoditates, reique publicae emolumenta conducit. (a) Et quid a se inuicem separatim in bonis habeant, qui omnis fortunae, uitae, laborum periculorumque focii sunt ac consortes?

(a) Varias eius utilitates exponunt DAVID MEVIUS *comment. ad ius Lubecens. P. I. T. V. a. 5. n. II. sqq. 10.* SCHILTER. *Exercit. ad ff. XLI. §. 76.* IO. MAVR. WYER *de commun. bon. inter coniuges P. I. th. III. §. 1. add. b.* KEMMERICH. *diff. de communione bonor. inter coniug. Memmingenses §. V. sqq.*

§. III.

Nulli uero genti bonorum communio magis placuit, quam Germanis. Vti enim apud illos iam antiquitus ea inualuit, ita proce-

procedente tempore magis magisque usu frequentata est, ut usus eius tandem latissime per Germaniam pateret, et ubique fere coniuges bonorum inter se communionem fruerentur. (b) Quam consuetudinem si recte consideremus, merito illam Germanorum propriam esse pronunciamus, licet negari nequeat, antiquis temporibus Romanis, aliisque gentibus bonorum inter coniuges communionem haud plane fuisse incognitam.

(b) conf. IO. GOTTLIEB HEINECCII *element. iur. Germ.* P. I. L. I. T. XII. §. 274.

§. IV.

Vt enim aliarum gentium hac de re leges, quas alii multo inuestigarunt studio, (c) mittamus, satis constat, apud Romanos primis temporibus ex lege Romuli inter coniuges bonorum communionem obtinuisse. Vxor sane, quae per confarreationem in manum mariti conuenerat, *sacrorum, bonorumque consors* uocabatur, et in defuncti mariti omnia bona, liberis non relictis, instar filiae succedebat. (d) Ex quo uero laxius esse coepit matrimonii uinculum, & confarreationis ritus apud Romanos exoleuit: bonorum

norum quoque inter coniuges communio ab usu recessit, et nullum eius uestigium in recentioribus Romanorum legibus occurrit.* Quin potius in illis maritorum uxorūque bona sollicitè discernuntur. (e)

(c) Conf. LAMB. GORIS *aduersar. iur. subcis.* Tr. I. c. I. n. 13. sqq. ABRAH. A WESEL *de connub. bonor. societ.* T. I. c. I. n. 5. DAV. MEVIUS *ad ius Labec.* L. I. T. V. a. 5. n. 13.

(d) DIONYS. HALICARN. *antiqu.* L. II. p. 95. n. 10. PLV-TARCHVS T. II. *quaest. rom.* p. 265. *et in praecept. coniugal.* p. 143. CAIVS ap. auctor. collat. LL. Rom. et Mosaicar. T. XII.

* Vocatur quidem in LL. uxor *domina*. L. 19. §. 1. ff. *de annuis legatis* L. 41. D. *de legat. III.* L. ult. §. ult. D. *de auro argentoque legato.* Vnde rerum omnium sociam illam a marito adicitam fuisse colligunt. GVIL. FORNERIVS L. I. *Select. c. XI.* Sed generatim uxores hoc elogio a uiris ornari solebant, uti inscriptiones docent ap. GRVTERVM DCCCVI. n. 4. REINESIVM *Class. XIV. inscript.* 193. Vid. AEGID. MENAGIVS *amoenit. iur. Ciu.* cap. XXV. Reliquae iureconsultorum loquutiones, quae bonorum quandam inter coniuges communionem indicare videntur, de antiquo Romano iure intelligendae, et ex recentioris iuris sensu et usu explicandae sunt. SAM. STRYK *in V. M. Pandect. de Ritu nuptiar.* §. 92. 93.